
UCHWAŁA NR XX/103/2019
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU

z dnia 29 października 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego na terenie Gminy Drezdenko

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2019.506 
ze zm.), art. 40 ust. 8 ustawy dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U.2018.2068 ze zm.)

uchwala się co następuje:

§ 1. Uchwała określa stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, na cele niezwiązane 
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg dotyczące:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym;

2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego;

3) umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego;

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż określone w pkt 1-3.

§ 2. 1. Za zajęcie 1m2 pasa drogowego dróg gminnych, o którym mowa w § 1 pkt 1 i 4 ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:

1) jezdni do 20% szerokości - 3,50zł;

2) jezdni od 20% do 50% szerokości - 5,50zł;

3) jezdni powyżej 50% szerokości - 9,00zł.

2. Stawki określone w ust. 1 pkt 1 stosuje się także do chodników, poboczy, placów, zatok autobusowych, 
ścieżek rowerowych oraz ciągów pieszych.

3. Do elementów pasa drogowego nie wymienionych w ust. 1 i 2 ustala się stawkę opłat za każdy dzień 
zajęcia 1m2 pasa drogowego w wysokości 2,50zł.

§ 3. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się następujące stawki roczne opłat za 
1m2 powierzchni pasa drogowego dróg gminnych zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia:

1) w pasie drogowym z wyjątkiem drogowych obiektów inżynierskich - 18 zł;

2) na drogowym obiekcie inżynierskim - 200,00zł;

3) ustala się zerową stawkę za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 
w następujących przypadkach:

a) inwestycji realizowanych przez Gminę Drezdenko oraz inwestycji realizowanych z udziałem środków 
Gminy Drezdenko,

b) inwestycji realizowanych przez komunalne jednostki organizacyjne Gminy Drezdenko nie posiadające 
osobowości prawnej,

c) inwestycji, które po ich zrealizowaniu podlegają przekazaniu na rzecz Gminy Drezdenko, bez zwrotu 
inwestorowi poniesionych przez niego nakładów.

§ 4. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3 ustala się następujące stawki opłat za 1m2 
powierzchni zajętej przez:

1) rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego - 0,60 zł;

2) rzut poziomy innych obiektów - 1,00zł;

3) umieszczenie w pasie drogowym reklamy - 1,00zł;

§ 5. Za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w § 1  pkt 1-3 
ustala się następujące stawki opłat dziennych:

Id: 8F610D21-BBC9-4627-BF1A-0B13076811DD. Podpisany Strona 1



1) za zajęcie 1m2 pasa drogowego pod wydzielone koperty parkingowe - 0,50zł;

2) za zajęcie 1m2 pasa drogowego przez punkty handlowe nie będące obiektami budowlanymi:

a) ogródki handlowe - 0,30zł,

b) tymczasowe stoiska handlowe - 2,00zł.

§ 6. 1. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłaty za 
zajęcie 1m2 pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 1, 3 i 4, za każdy dzień zajęcia, bez względu na zajętą 
część pasa drogowego oraz lokalizację - 0,20zł.

2. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się następujące roczne stawki opłat za 
1m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej

1) w pasie drogowym z wyjątkiem drogowych obiektów inżynierskich - 18 zł;

2) na drogowym obiekcie inżynierskim - 20,00zł.

§ 7. Traci moc Uchwała nr XXIX/217/2012 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 28 listopada 2012r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenie w pasie drogowym 
urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych nie związanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku

Mariusz Suchecki

Id: 8F610D21-BBC9-4627-BF1A-0B13076811DD. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2018r. poz.

2068 ze zm.) za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem

utrzymaniem i ochroną dróg wymaga zezwolenia zarządcy drogi, w drodze decyzji administracyjnej. Za

zajęcie pasa drogowego pobiera się opłatę, o czym stanowi art. 40 ust. 3 ustawy o drogach publicznych. Na

podstawie delegacji, zamieszczonej w art. 40 ust. 8 ustawy o drogach publicznych organ stanowiący

jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka

samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego.

W związku ze zmianą art. 40 ust. 8 ustawy o drogach publicznych dotyczącą wysokości stawek dla

urzadzeń telekomunkacyjnych ustalono stosowne stawki opłat dla powyższych.

Id: 8F610D21-BBC9-4627-BF1A-0B13076811DD. Podpisany Strona 1




